
令和 3 年度第 3 回ならスポーツメディカルサポート勉強会のご案内 

 

拝啓 

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて今年度もならスポーツメディカルサポート勉強会を開催する運びとなり、この度は第 3 回のご案内

をさせていただきます。 

今回は奈良県高等学校野球におけるメディカルサポートの現状と、昨今のコロナ禍における熱中症の対

策や対応をテーマにお話し頂く予定にしております。 

ご多忙かとは存じますが、万障お繰り合わせの上多数のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

日時：令和 3 年 6 月 20 日（日）9:00～12:10（予定） 

内容：１．高校野球サポートについて 

     講師：奈良県総合医療センター 岡田 彰史 先生（認定理学療法士） 

   ２．コロナ禍における熱中症の対策と対応 

     講師：奈良教育大学 笠次 良爾 先生（医師） 

開催方法：リモート開催（ZOOM ウェビナー） 

募集定員：100 名（先着申込順） 

受講料：奈良県理学療法士協会員 無料 

    県外士会員 500 円 

    非会員   1000 円 

支払い方法：県外士会員及び非会員の方のみ（クレジットカード決済、コンビニ決済、キャリア決済） 

締め切り：令和 3 年 6 月 13 日（日） 

申し込み：本ページ最下部の「申し込みをする」をクリックし、所定の手続きを行ってください。 

     奈良県理学療法士協会のホームページ（http://narapt.jp/）からのお申込みも可能です。 

     お申込み後に受付完了メールが届きます。また定員につきましては先着順となりますので、

予めご了承ください。 

     締め切り後、受講の方法等に関しまして PC メールにてご連絡致しますので、URL や 

添付ファイル（Word・PDF など）を閲覧できる環境にてお申込みください。 

     お申込み後の基本情報の変更や修正は原則として受け付けられませんのでご注意ください。 

     またキャンセルされる場合は協会ホームページの「キャンセル申込」よりお手続きください。 

問い合わせ：奈良リハビリテーション専門学校 理学療法学科 旦 尚敏 

      TEL：0743-73-9861 ＊電話でのお申込みは受け付けておりません 

      E-mail：naracr-pt@nara-reha.ac.jp  

履修ポイント：受講ポイント 10 ポイント 

認定理学療法士（運動器、スポーツ理学療法） 

       専門理学療法士（運動器理学療法） 

http://narapt.jp/
mailto:naracr-pt@nara-reha.ac.jp


【備考】 

❒出席確認につきましては、入退室の情報登録、入退室の履歴より行います。 

 途中から入室・退室をされた方には受講ポイントが付与されないことがあります。 

❒参加登録用のメールアドレスは、携帯電話のキャリアメールや hotmail、outlook を利用されると迷惑

メールフィルターの関係でメール受信ができない場合があります。 

❒参加費につきましては事前の決済をお願い致します。（奈良県理学療法士会所属以外の方） 

コンビニ決済には支払期限（申込後 1 週間）があります。申し込み完了ページに記載されている期日

までにお支払いいただきますよう、お願い致します。 

期日を超過した場合には申込取り消しとなりますので、ご注意ください。 

❒お申込みに際して、本会のキャンセルポリシーを確認の上ご登録ください。 

❒受講可否や内容に関して連絡がない場合は、上記までお問合せ下さいますようお願い致します。 

 

【受講に際して ※必ずご一読ください】 

＜禁止事項＞ 

・発表者や主催者の許可がない限り、受信映像や発表スライドのスクリーンショット撮影、録画や録音、 

 再配布は固く禁止致します。 

＜注意事項＞ 

・ウェビナー中の全ての情報は記録しています。ご質問などがある場合には建設的なディスカッション 

 になるよう、ご配慮ください。 

・誹謗中傷や荒らし行為などを発見した場合には、即座にその参加者を退出させ、参加できないように 

 対応致します。 

・研修の閲覧に関する URL を他人に教えることは絶対におやめください。参加者の入退室に関する情報 

 は全て記録されます。参加申し込みをしていない参加者や同一の参加者情報が確認された場合、即座 

 に参加申し込みをした方も含めて参加できないに対応するとともに、状況を調査した上で厳正な対応 

 を行います。 

・1 人の参加登録者アカウントで、複数人で閲覧するという行為はおやめください。 

 

【本年度の予定】 

本年度の予定は下記の通りです。（いずれも ZOOM ウェビナーで実施予定です） 

第 4 回 9 月 26 日（日）：オリパラスタッフの研修会とレガシーについて 

            オリンピック選手村での活動について 

            パラリンピック競技場サポートについて 

第 5 回 11 月 7 日（日）：ならマラソンのサポート概要 

マラソン競技のサポートについて 

 

※上記内容は予定ですので変更されることがあります。予めご了承ください。 

 

 


